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Ach, każdy kwiatek oddech mi zapiera 

i każdy z mej duszy przepędza chandry, 

więc kocham się w różach, bzach i gerberach 

i w złotym uśmiechu mej afelandry! 

I w małym fiołku, co słodki, chod wiotki 

i w celozjach z zadziornym pióropuszem, 

stokrotnym wdziękiem wabią mnie stokrotki, 

jaśmin – przepychem swych perskich poduszek! 

Więc kreślę portrety kwiatów i ziółek, 

tworząc jak bukiet – ten „Wdzięku Leksykon”. 

O każdym czującym, ot, słówko czułe 

chcę szepnąd dziś – Przemiłym Czytelnikom! 

Wszystkim kwiatom, co nieba są przedsmakiem, 

leczą i bawią, wypełniają pustkę… 

Wciąż inspirują, są emocji znakiem, 

w skali wdzięku stawiam, ech, z plusem szóstkę! 
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Afelandra – terapeutka z parapetu 
 

Przy boku złotej afelandry 

z liśdmi niczym dzieła Picassa, 

niestraszne mi losu meandry, 

jej uśmiech mrok duszy rozprasza! 
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Anemon – kwiat w dwóch odsłonach 
 

Z anemonem jest kłopot niewielki, 

dotyczący, ot, pierwszej literki! 

Ma z afelandrą witad nas mile, 

czy wieoczyd dzieło jako… zawilec? 
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Anturium – kształt nie z tej ziemi 
 

Szkarłatne serce, w środku złoty sztylet… 

Oto symbol miłosnego zawodu! 

Lecz całkiem inaczej twierdzą motyle: 

– Czerwony beret, żółta brosza z przodu! 
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Astry – gwiazdy jesiennego nieba 
 

Wróżb astrologicznych szukaj w astrach, 

bo magią mi pachną ich fiolety , 

pokrewne gwiazdom przez nazwę „astra”. 

W horoskopy je złóż jak w bukiety… 
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Azalia – pieszczoszka kwiatomaniaków 
 

Azalia bryluje w świecie mody, 

wciąż na „Działkowca” trafia łamy. 

Ma krew królewską, fanów ogrody. 

Ech, życie usłane różami! 
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Begonia – królowa cebul 
 

Begonia od woni wciąż stroni, 

czym psuje sobie wizerunek. 

Lecz mówiąc o niej bez ironii: 

ma w cebulce werwy ładunek! 
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Zimowit – delegat chłodów 
 

Chociaż zima wpędza kwiaty w nędzę, 

zimowit jak różowy motylek 

z niewinną minką wita tę jędzę… 

Lecz dla mnie pachnie wiosną, przez chwilę! 
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Złocieo – operator światła 
 

Bez słooca w dołek wpadam czasami, 

więc, gdy ziemia śpi wśród mrocznych  chłodów, 

ocieram łezkę za złocieniami, 

co oświetlają scenę ogrodu… 
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Żonkil – złoty charakter! 
 

Złoty żonkilu , mój ty złociutki! 

Masz złote serce w twej piersi złotej. 

Przepędzasz ,złotko, chandry i smutki, 

ozłacasz mój żywot za dwa złote! 
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